
Dodatečné informace č. 3 veřejné zakázky

„Fotovoltaický systém na městských budovách“
1. Žádost:
Dobrý den.
Prosíme o dovysvětlení ZD:
1/ Bylo by prosím ještě možné si domluvit prohlídku míst plnění?
2/ Je prosím možný nějaký přípustný rozdíl od požadovaného celkového výkonu FVE pro 
jednotlivé objekty?
Pokud tedy zvolíme výkonově jiné než uvedené panely, dostaneme se na jiný celkový výkon (rozdíl
nízké jednotky nebo desetiny kWp).
3/ Je možné namísto např. kombinace 30 a 20 kW střídače, použít střídač 50 kW, pokud to bude 
technologicky řešitelné?
3/ Máte k dispozici dodatky na prodloužení platnosti SOP pro jednotlivá odb.místa?

Odpověď zadavatele:
ad 1) Zadavatel se domnívá, že 2 prohlídky místa plnění jsou i s ohledem na složitost předmětu 
plnění dostatečné. Z časových důvodů organizace zadávacího řízení a dodržení lhůt dle zákona o 
zadávání veřejných zakázek další prohlídka umožněna nebude.
ad 2 a 3)  Projektová dokumentace je zavazující a nelze ji měnit kvůli dodržení dotačních 
podmínek, tak i kvůli celkovému technickému řešení FVE - na něj je navázáno zasmluvnění u 
distrubutora i stavební povolení apod. Navíc by nabídky nebyly srovnatelné.
Ad 4) viz dodatečné informace č. 2 ze dne 16.10.2023

2. Žádost:
Dobrý den,rádi bychom se dotázali na vysvětlení, a to konkrétně ve smlouvách o dílo odstavec 5 
písmeno k)standardní technický list FVE musí být dodán ke každé instalované FVE jako podklad 
pro rozšíření a aktualizaci operativní karty, operativního plánu vytvoření spolu s dokumentací PO. 
Technický list FVE bude obsahovat následující informace: umístění technologie, typ panelů, rozsah 
FVE na objektu, výše napětí, možnost odpojení, možnost rozpojení do sekcí s napětím do 400 V, 
schéma vedení kabelových tras a informaci o další výbavě FVE, kontaktní údaje na dodavatele, 
piktogram označující umístění FVE rozvaděče apod.. TL také umístí zhotovitel na vnitřní straně 
dveří el. rozvaděče a na hl. jističi;
Co je prosím konkrétně myšlenou větou: MOŽNOST ROZPOJENÍ DO SEKCÍ S NAPĚTÍM DO 
400 V, SCHÉMA VEDENÍ KABELOVÝCH TRAS A INFORMACÍ O DALŠÍ VÝBAVĚ?
V projektové dokumentaci společnosti DEL jsme nenašli popis technického řešení ani položky ve 



výkazu výměr odpovídající této funkcionalitě u ZŠ a DPS. U Lázní je to řešeno pomocí power 
optimizéru. Je požadována stejná funkcionalita i u ZŠ a DPS?

Odpověď zadavatele:
- Věta „ Možnost propojení…“ je převzata z pokynů HZS jako součást uceleného protipožárního 
zabezpečení při hašení FVE - týká se  vyhodnocení nebezpečí požáru a odpojení elektrárny, dále se 
jedná se o speciální upozornění dle charakteru budovy,  výše přítomného napětí (zejména zda je do  
400V).
- Na budově ZŠ a DPS optimizér není třeba, nedochází k zastínění.

3. Žádost:
Dobrý den, rádi bychom se zeptali na upřesnění bodu v zadávací dokumentaci a to konkrétně na str. 
8-9, v následujícím odstavci:
Nabídka bude obsahovat:
- podepsaný krycí list nabídky (viz příloha č.1 zadávací dokumentace)
- podepsané návrhy smluv o dílo (viz příloha č.2 zadávací dokumentace) včetně orientačního 
harmonogramu prací
- dokumenty dokládající splnění základní, profesní a technické způsobilosti dle čl. 5.1 a přílohy č. 5 
zadávacích podmínek
- položkový rozpočet (viz příloha č. 3)
- seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníku zadávacího řízení známi
- doklad o složení jistoty
- dokumentace k nabízenému fotovoltaickému systému => Co je přesně myšleno předložením 
dokumentace? Dle zadání je projektová dokumentace zpracována společností DEL, z které 
jednoznačně vyplývá rozsah a forma realizace. Konkrétní klíčové komponenty jako střídače a 
panely budou doloženy datovými listy výrobce. Bude tato forma dostatečná?

Odpověď zadavatele:
Ano, jedná se o datové technické listy.

4. Žádost:
Dobrý den,
v technických správách je odkaz na :
8. Požárně bezpečnostní řešení
Požárně bezpečnostní řešení je vypracováno v samostatné části dokumentace D.1.3.
D.1.3. není ani u jedné z budov uveden.

Odpověď zadavatele:
viz příloha PBŘ a Statika

S pozdravem

Mgr. Daniela Krejčí
admin.
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